ЧĂваш Республики
Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН
АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___.___.2023_____ №

	16.06.2023  № 544

	Куславкка хули

	г. Козловка

	Об установлении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Определить, что обособленная территория - это территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены детские, медицинские, образовательные организации, объекты спорта, вокзалы и рынки.

2. Установить границы прилегающих территорий:

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), - 20 метров;

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, - 20 метров;

к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, - 20 метров;

к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, - 20 метров;

к вокзалам, - 20 метров.

3. Определить способ расчета расстояний:

а) по кратчайшему маршруту движения пешехода при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект (объект общественного питания);

б) по кратчайшему маршруту движения пешехода при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект(объект общественного питания);
в) при наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию (в здание, строение, сооружение), на которой (в котором) расположена организация или объект, расчет (измерение) расстояния производить от каждого входа на обособленную территорию (в здание, строение, сооружение);

г) при наличии нескольких входов для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания расчет (измерение) расстояния производить до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект и объект общественного питания.

4. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, за исключением объектов общественного питания, имеющих зал обслуживания, общая площадь которого соответствует законодательству Чувашской Республики, на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов.

Расстояние, указанное в настоящем пункте, определяется от стены многоквартирного дома (включая встроенные и встроенно-пристроенные помещения) по всему периметру здания по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.

5. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Признать утратившими силу:

постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 31 мая 2013 г. №378 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
постановление администрации Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября 2013 г. №60 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября 2013 г. №42 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 27 ноября 2013 г. №45 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 27 ноября 2013 г. № 42 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября 2013 г. №72 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября  2013 г. №42 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября 2013 г. №87 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября 2013 г. № 32 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26  ноября 2013 г. №59 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26 ноября 2013 г. №40 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                                А.Н. Людков
Утверждено

постановлением администрации

Козловского муниципального округа
Чувашской Республики

от 16.06.2023 №544
Перечень

организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

	N

п/п
	Наименование

организации, объекта

	Адрес осуществления

деятельности

	Образовательные организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) и организации, осуществляющие обучение несовершеннолетних

	1.
	МАОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа N 2»
	429430, Чувашская Республика г. Козловка, ул. К. Маркса, 36

	2.
	МБОУ «Козловская средняя общеобразовательная школа N 3»
	429430, Чувашская Республика г. Козловка, ул. Маяковского, 3

	3.
	МБОУ «Андреево-Базарская средняя общеобразовательная школа»
	429435, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Андреево-Базары, ул. В.Г.Егорова, д.24

	4.
	МАОУ «Байгуловская средняя общеобразовательная школа»
	429434, Чувашская Республика, Козловский МО, с. Байгулово, М.Трубиной ул., д.2

	5.
	МБОУ «Еметкинская средняя общеобразовательная школа»
	429438, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Еметкино, ул. 50 лет Победы, д.3 а

	6.
	МБОУ «Карамышевская средняя общеобразовательная школа»
	429446, Чувашская Республика - Чувашия, Козловский МО, с. Карамышево, Молодежная ул., д.25

	7.
	МБОУ «Солдыбаевская основная общеобразовательная школа им. А.Г. Журавлева»
	429445, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Солдыбаево, Новая ул., д.2

	8.
	МБОУ «Тюрлеминская средняя общеобразовательная школа»
	429440, Чувашская Республика, Козловский МО, станция Тюрлема, Пионерская ул., д.1

	9.
	МБДОУ «Детский сад «Василек»
	429440, Чувашская Республика, Козловский МО, станция Тюрлема, ул. Васильки, д.16

	10.
	МА ДОУ «Козловский ЦРР – детский сад «Пчелка»
	429430, Чувашская Республика,  г. Козловка, ул. Лобачевского, д.32

	11.
	МА ДОУ «Детский сад «Звездочка»
	429430, Чувашская Республика,  г. Козловка, ул Герцена, д. 23

	12.
	МБДОУ «Детский сад «Радуга»
	429430, Чувашская Республика,  г. Козловка, Октябрьская ул., д.95

	13.
	МБУ ДО «Козловская детская школа искусств» Козловского МО
	429430, Чувашская Республика,  г. Козловка, ул. Калинина, д.5

	Перечень юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, утвержденном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации

	1.
	БУ ЧР «Козловская центральная больница им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии
	429430, Чувашская Республика,  г. Козловка, ул. Виноградова, д.2

	2.
	Врачебная амбулатория (ООВП №2)
	429430, Чувашская Республика,  г. Козловка, ул. К. Маркса, д. 28, пом. 1

	3.
	Андреево-Базарская врачебная амбулатория

	429435, Чувашская Республика,  Козловский МО, д.Андреево-Базары, ул. Егорова, дом 7

	4.
	Карамышевская врачебная амбулатория
	429446, Чувашская Республика, Козловский МО, с.Карамышево, ул. Молодежная, дом 27, пом. №2

	5.
	Карачевская врачебная амбулатория
	429433, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Ягунькино,  ул. Капитана Петрова, дом 22

	6.
	Тюрлеминская врачебная амбулатория

	429440, Чувашская Республика, Козловский МО, ст. Тюрлема, ул. Ленина, дом 11, пом.№1

	7.
	Янгильдинская врачебная амбулатория
	429441, Чувашская Республика, Козловский МО, с. Янгильдино, ул. Школьная, дом 1, пом. №2

	8.
	Аттиковский ФАП

	429442, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Аттиково, ул. Горчакова, 29

	9.
	Альменевский ФАП

	429441, Чувашская Республика,Козловский МО,  д. Альменево, ул. Центральная, 1

	10.
	Байгуловский ФАП

	429434, Чувашская Республика, Козловский МО, с. Байгулово,  ул. М.Трубиной,  дом 26

	11.
	Бишевский ФАП

	429438, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Бишево, ул. Ленина, 22а

	12.
	Дятлинский ФАП

	429445, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Дятлино, ул. Краснознаменная  д.44а

	13.
	Еметкинский ФАП

	429438, Чувашская Республика, Козловский МО,  ул. 50 лет Победы д.4а

	14.
	Картлуевский ФАП

	429446, ЧР, Козловский р-н, д. Картлуево, ул. Садовая, 24б

	15.
	Криушинский ФАП

	429446, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Криуши, ул. Новая, 15

	16.
	Кудемерский ФАП

	429435, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Кудемеры, ул. Осипова, 24 А (модульный )

	17.
	Курочкинский ФАП

	429440, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Курочкино, ул. Советская, 7, пом. №1

	18.
	Липовский ФАП

	429438, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Липово, ул. Шоссейная, 67 А

(модульный )

	19.
	Можарский ФАП

	429446, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Можары, ул. Школьная, 5

	20.
	Осинкинский ФАП

	429433, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Осинкино, ул. Горная, 19

	21.
	Пиндиковский ФАП
	429445, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Пиндиково ул. Полевая д.1а

	22.
	Солдыбаевский ФАП

	429445, Чувашская Республика, Козловский МО, д. Солдыбаево, ул. Новая, 6

	23.
	Тоганашевский ФАП

	429442, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Тоганашево, ул. Школьная, 3 А

(модульный )

	24.
	Тюрлеминский ФАП

	429440, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Старая Тюрлема, ул. Коренькова, 39б

	25.
	Чешламинский ФАП

	429442, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Чешлама, ул. Советская, 24

	26.
	Уразметевский ФАП

	429440, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Уразметево, ул. Садовая, 41

	27.
	Янтиковский ФАП

	429435, Чувашская Республика, Козловский МО,д. Янтиково, ул. Центральная, 23б

	28.
	ООО «Стоматология»
	429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Лобачевского, д. 32

	29.
	ООО «Калина-Дент»
	429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. 30 лет Победы, д. 40

	30.
	ООО «Олимп»
	429430, Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Лобачевского, д. 39а

	Перечень спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке

	1.
	АУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа – физкультурно-оздоровительный комплекс «Атал» Козловского МО
	429430, Чувашская Республика г. Козловка, ул. Лобачевского, д.41